2

	[bookmark: _Hlk203998948]ỦY BAN NHÂN DÂN
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	PHƯỜNG ĐĂK BLA
	Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:         /QĐ-UBND
	           Đăk Bla, ngày       tháng    năm 2025

QUYẾT ĐỊNH
Về việc tiếp tục trợ cấp hưu trí xã hội

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG ĐĂK BLA

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025;
Căn cứ Luật Bảo hiểm xã hội số 41/2024/QH15 ngày 29 tháng 6 năm 2024;
Căn cứ Nghị định số 20/2021/NĐ-CP ngày 15 tháng 3 năm 2021 Quy định chính sách trợ giúp xã hội đối với đối tượng bảo trợ xã hội;
Căn cứ Nghị định số 76/2024/NĐ-CP ngày 01 tháng 7 năm 2024 sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 20/2021/NĐ-CP ngày 15 tháng 3 năm 2021 của Chính phủ Quy định chính sách trợ giúp xã hội đối với đối tượng bảo trợ xã hội;
Căn cứ Nghị định số 147/2025/NĐ-CP ngày 12/06/2025 của Chính phủ Quy định về thẩm định thẩm quyền của chính quyền địa phương 02 cấp trong lĩnh vực quản lý nhà nước của Bộ Y tế;
Căn cứ Nghị định số 150/2025/NĐ-CP ngày 12 tháng 6 năm 2025 Quy định tổ chức các cơ quan chuyên môn thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh, thành phố trực thuộc trung ương và Ủy ban nhân dân xã, phường, đặc khu thuộc tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương;
Căn cứ Nghị định số 176/2025/NĐ-CP ngày 30 tháng 6 năm 2025 của Chính phủ Quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Bảo hiểm xã hội về trợ cấp hưu trí xã hội;
[bookmark: _GoBack]Căn cứ Quyết định số 177/QĐ-UBND ngày 06 tháng 8 năm 2025 của UBND phường Đăk Bla về việc uỷ quyền Phó Chủ tịch UBND phường Đăk Bla thực hiện nhiệm vụ của Chủ tịch Hội đồng xác định mức độ khuyết tật và ký quyết định trong lĩnh vực bảo trợ xã hội theo phân định thẩm quyền của chính quyền địa phương hai cấp;
Căn cứ Quyết định số 2955/QĐ-UBND ngày 25 tháng 6 năm 2025 của Ủy ban nhân dân huyện Tây Sơn, tỉnh Bình Định (cũ) về việc thôi trợ cấp xã hội hàng tháng;
Căn cứ Công văn số 42/CV-PYT ngày 27 tháng 6 năm 2025 của Phòng Y tế huyện Tây Sơn, tỉnh Bình Định (cũ) về việc chuyển hồ sơ đối tượng Bảo trợ xã hội Nguyễn Thị Hoa đến nơi cư trú mới;
Xét đề nghị của Trưởng phòng Văn hóa - Xã hội tại Tờ trình số 84/TTr-VHXH ngày 22 tháng 8 năm 2025.
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Tiếp tục trợ cấp cho đối tượng Nguyễn Thị Hoa, sinh ngày 01/01/1941, cư trú tại số 34 đường Lương Thế Vinh, tổ dân phố Nguyễn Trãi 2, phường Đăk Bla, tỉnh Quảng Ngãi.
- Đối tượng: Người cao tuổi hưởng trợ cấp hưu trí xã hội.
- Mức trợ cấp: 500.000 đồng/tháng (Năm trăm nghìn đồng chẵn).
- Thời gian hưởng trợ cấp: Kể từ tháng 07/2025.
Điều 2. Chánh Văn phòng HĐND-UBND phường; Trưởng phòng Văn hóa - Xã hội phường; Trưởng phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị phường và đối tượng có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.
	Nơi nhận:
- Như Điều 2;
- Đ/c CT, các PCT UBND phường;
- Lưu: VT, UBND(VHXH).

	KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Đại Trà